
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 37

Data del provvedimento 29-12-2025

Oggetto

Contenuto RINNOVO DI N. 3  COMPONENTI DEL COLLEGIO SINDACALE DI 
QUESTA SDS

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI

                                   Direttore MARCO BRINTAZZOLI

                       Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

             Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

            Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto regolarità NENCI SERENA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno 2025_, il giorno  29 del mese di DICEMBRE alle ore 9:30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n.
29 a Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Barberino di Mugello Federica Vannetti Delegato 11,51%  x

Borgo San Lorenzo Leonardo Romagnoli Presidente 18,84% x

Dicomano Massimiliano Amato Delegato 6,26% x

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco 5,23% x

Marradi Andrea Badiali Delegato 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Marco Bottino Sindaco 1,06% x

Scarperia e San Piero Elena Serotti Delegato 12,56% x

Vicchio Cristina Braschi Delegato 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Rossella Scarpelli ( 5140/25) Delegato 33,00% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di partecipazione. 

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione     Sauro Verdi x

Consulta terzo settore     Massimo Coppini x

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto
Contenuto RINNOVO DI N. 3  COMPONENTI DEL COLLEGIO SINDACALE DI 

QUESTA SDS

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità NENCI SERENA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L'ASSEMBLEA  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO   

 

VISTA  la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie,  socio-sanitarie
territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-
sanitarie  affidatele dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione sopra citata  trasmettendo, con deliberazione
dell’Assemblea  n.  3  del  30.03.2015,  tutta  la  documentazione  che  attesta  l’esistenza  dei  requisiti  previsti
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio proponente
sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e che lo stesso
sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

RICHIAMATE le  deliberazioni dell’Assemblea di questa SdS:

-n. 18 del 12/10/2022 di approvazione dell’avviso pubblico per la selezione di n.3 componenti del
Collegio Sindacale per il triennio 2023/2025;

-  n.31 del 27/12/2022 con la quale si è preso atto della procedura di  selezione e si è nominato il
Collegio Sindacale, per il periodo 1/1/2023-31/12/2025,  composto dai seguenti professionisti

- Dott. Mauro Boscherini, Presidente

- Dott.ssa Sabrina Montaguti, componente

- Dott.ssa Paola Milizia, componente

RITENUTO di avvalersi dell’opzione di rinnovo per altri 3 anni del collegio in carica, come previsto
dall’avviso sopra richiamato;

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DATO ATTO CHE:

- l'indennità annua lorda prevista dall’art 71 decies c. 6 della LRT 40/2005 è fissata in misura non
superiore al 10% degli emolumenti spettanti al Direttore della SdS, con una maggiorazione del 20% per
il Presidente del Collegio;

- che, a norma di quanto sopra, si stabilisce un’indennità di € 7.500,00/anno lordi per i componenti e di
€ 9.000,00/anno lordi per il Presidente;

all’unanimità dei voti assegnati con le modalità previste dall’art. 12 dello Statuto della S.d.S.
Mugello e dato atto che i presenti sono indicati nel frontespizio del presente atto

D E L I B E R A

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e
sostanziale del presente atto:

1) DI RINNOVARE  , quali componenti del Collegio Sindacale,  per il periodo 1/1/2026-
31/12/2028, i seguenti professionisti:

a)  Dott.ssa Sabrina Montaguti, Componente
b)  Dott. Mauro Boscherini, Presidente
c)  Dott.ssa Paola Milizia, componente

2) DI STABILIRE CHE: 
- l'indennità annua lorda prevista dall’art 71 decies c. 6 della LRT 40/2005 è
fissata in misura non superiore al 10% degli emolumenti spettanti al Direttore
della SdS, con una maggiorazione del 20% per il Presidente del Collegio;
- che, a norma di quanto sopra, si stabilisce un’indennità di € 7.500,00/anno
lordi per i componenti e di € 9.000,00/anno lordi per il Presidente;

3) DI DARE ATTO  che il costo complessivo di cui al punto precedente, pari a € 24.000,00
lordi/annui, oltre ad eventuali altri oneri a carico della SdS in base al regime fiscale di ciascun
componente  trova adeguata disponibilità nel Bilancio di previsione 2026 approvato in data
odierna e per gli anni successivi nel Bilancio Pluriennale 2026/2028;

4) DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi;

5) DI TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  agli  Enti  consorziati  e   al  Collegio
Sindacale.

f.to IL DIRETTORE f.to IL PRESIDENTE

(Marco Brintazzoli) (Leonardo Romagnoli)

Pag. 3 di 3 Documento firmato digitalmente

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  37 del 29-12-2025

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 29-12-2025   al  13-01-2026

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 29-12-2025


